

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 20 г.

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 20 г.

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №**  
(локальная смета)

на монтаж водомерного узла

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 8,062 тыс. руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 0,311 тыс. руб.

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 6,21 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на \_\_\_\_\_

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Раздел 1. Узел учета воды</b>										
1	<b>ТЕР16-06-005-01</b>	Установка счетчиков (водомеров) диаметром 15 мм (1 счетчик (водомер)) <i>НР (52,08 руб.): 128%*0,846 от ФОТ</i> <i>СП (19,24 руб.): 40% от ФОТ</i>	2	7,22 5,1	1	14,44	10,2	2	0,41	0,82
2	<b>ТЕР16-05-001-01</b>	Установка кранов шаровых на трубопроводах из стальных труб диаметром 15 мм (1 шт) <i>НР (180,43 руб.): 128%*0,846 от ФОТ</i> <i>СП (66,65 руб.): 40% от ФОТ</i>	2	53,24 17,67	3,87	106,48	35,34	7,74	1,47	2,94

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	<b>ТЕР18-06-007-01</b>	Установка фильтров диаметром 15 мм (10 фильтров) <i>173,67 = 5 245,87 - 10 x 507,22</i> <i>НР (104,19 руб.): 128%*0,846 от ФОТ</i> <i>СП (38,49 руб.): 40% от ФОТ</i>	0,2	173,67 101,84	59,17 0,17	34,73	20,37	11,83 0,03	8,18	1,64
4	<b>СЦМ-300-1236</b>	Сгоны стальные с муфтой и контргайкой, диаметром 15 мм (шт)	2	11,26		22,52				
5	<b>СЦМ-300-1526</b>	Кран шаровой стандартный муфтовый с ручкой- рычагом диаметром 15 мм (шт)	2	51,91		103,82				
6	<b>СЦМ-300-1471</b>	Угольник размером 1/2" (шт)	2	51,41		102,82				
7	<b>СЦМ-300-1477</b>	Ниппель размером 1/2" (шт)	5	35,7		178,5				
8	<b>СЦМ-300-1474</b>	Крестовина размером 1/2" (шт)	1	45,68		45,68				
9	<b>СЦМ-300-1520</b>	Подводка гибкая армированная резиновая 500 мм (шт)	4	24,51		98,04				
10	<b>СЦМ-300-9503-9</b>	Фильтры сетчатые латунные муфтовые d=15, Рy=20 кг/см2, Тmax=120С (шт)	2	16,22		32,44				
11	<b>СЦМ-300-9050-1</b>	Счетчики холодной воды ЕТК-15 государственный реестр № 19727-00, внутренний диаметр 15 мм, номинальный расход 1,5 м3/ч (шт)	1	242,82		242,82				
12	<b>СЦМ-300-9050-8</b>	Счетчики горячей воды ЕТW-15 государственный реестр № 19727-00, внутренний диаметр 15 мм, номинальный расход 1,5 м3/ч, до 150 град С (шт)	1	1041,43		1041,43				
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.						2023,72	65,91	21,57 0,03		5,4
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам						6371,35	310,78	58,23 0,16		6,21
Накладные расходы						336,71				
Сметная прибыль						124,38				
<b>Итого по смете:</b>										
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)						6832,44				6,21
Итого						6832,44				6,21
В том числе:										
Материалы						6002,34				

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Машины и механизмы					58,23				
	ФОТ					310,94				
	Накладные расходы					336,71				
	Сметная прибыль					124,38				
	НДС 18%					1229,84				
	<b>ВСЕГО по смете</b>					<b>8062,28</b>				<b>6,21</b>